PROJETO DE LEI Nº 09, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026 

Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no 

valor de R$ 46.600,00. 

Art. 1º Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir, no presente exercício 

financeiro, crédito adicional especial no valor de R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos 
reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

DESPESA: 8492 

ORGÃO: 09 – Secretaria de Agricultura     

UNIDADE: 01 – Secretaria de Agricultura 

FUNÇÃO: 20 - Agricultura 

SUBFUNÇÃO: 608 – Promoção da Produção Agropecuária  

PROGRAMA: 2003 – Agricultura Forte